Ad primum ergo dicendum, quòd perfectio non solum paupertatis, sed etiam continentie, introducta est per Christum: qui dicit Matth. 19. Sunt eunuchi qui castrauerunt seipsos propter regnum caelorum. Et postea subdit, Qui potest capere, capiat. Et ne alicui spes perueniendi ad perfectionem tolleretur, assumpsit ad perfectionis statum etiam illos, quos inuenit matrimonio iunctos. Non autem poterat abesse iniuria fieri, quòd viri vxores defererent, sicut abique iniuria fiebat, quòd omnes diuitias relinquerent. Et idèò Petrum quem inuenit matrimonio iunctum, non separauit ab vxore: Ioannem tamen volentem abesse, à nuptijs reuocauit.

c. 11. § 5.

c. 10. ante
med. § 1.

Ad secundum dicendum, quod sicut August. dicit in lib. 7 de Bono coniugali, Melior est castitas cœli- c. 22. in-
 bum, quàm castitas nuptiarum: quarum Abraham vnâ ter prin.
 habebat in vsu, ambas in habitu: caste quippe coniu & med.
 galiter vixit. Esse autem castus sine coniugio potuit, to. 6.
 sed tunc non oportuit. Nec tamen quia antiqui pa-
 tres perfectionem animi simul cum diuitijs, & matri-
 monio habuerunt, quod ad magnitudinem virtutis
 pertinebat, propter hoc infirmiores quique non de-
 bent præsumere se tantæ esse virtutis, vt cum diuitijs
 & matrimonio possint ad perfectionem peruenire: si-
 cut nec aliquis præsumit hostes inermis inuadere,
 quia Sampson cum mandibula asini multos hostium
 peremit. Nâ illi patres, si tempus fuisset continentia,
 & paupertatis seruandæ, studiosius hoc impleissent.

Ad tertium dicendum, quod illi modi viuendi, se-
 cundum quos homines matrimonio vtuntur, non sunt
 simpliciter, & absolutè loquendo, religiones, sed se-
 cundum quid: in quantum scilicet in aliquo partici-
 pant quadam quæ ad statum religionis pertinent.

ARTIC. V.

Utrum obedientia pertineat ad perfectionem religionis?

Ad quintum sic proceditur. Videtur, quod obe- 888
 dientia non pertineat ad perfectionem religio- cp. 18. c.
 nis. Illa enim videntur ad perfectionem religionis 10. Et op.
 pertinere, quæ sunt supererogationis, ad quæ non om- 19. c. 1.
 nes tenentur. Sed ad obediendum prælati suis omnes
 tenentur: secundum illud Apost. ad Hebr. vlt. Obedite
 præpositis vestris: & subiacete eis. Ergo videtur, quod
 obedientia non pertineat ad perfectionem religionis.

¶ 2 Præterea, Obedientia pertinere videtur pro-
 priè ad eos, qui debent regi sensu alieno: quod est in-
 discretorum. Sed Apostolus dicit ad Hebr. 5. quod
 perfectorum est solidus cibus, qui pro consuetudine
 exercitatos habent sensus ad discretionem boni, &
 mali. Ergo videtur, quod obedientia non pertineat ad
 statum perfectorum.